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' terméket törvényé egéfzlen meg változóinak 
lenni láttatik a’ mostani téli idő járására néz- 

Itten olly fzép mértékletes és meleg na­
pok járnak * mint tavafizal Május holnapjában, 
fagylaló hidegnek* jégnek* és hónak semmi hire

VC;
a

és jelei Hintsenek* meJly miatt nagyon fzorgáim 
toskodnak a9 méfzárosok és vendég fogadósok 
hogy semmi havat Vagy hivesitö jeget nem gyűjt
hetnek a nyárt

4*
A

büízhödéstöl való meg 3
pedig 
lyuk *

elsőbbek húsaiknak a 
_o ______ , utolsóbbak

italaiknak meg hivesítésekre* — Úgyhaly
rosok

es minden ízekér hóért itt
hogy
ta&okáak magoknak havat

néhány méfzárosok Styr iából hozat

E



helyben 16 forintot fizetnek. —* A* műit nyáron 
Május, Junius és Julius holnapjaiban sokkal 
keményebb hideg volt mint vagyon a’ jelenvalo 
télen. Attól lehet tartani, hogy a’ tél a* jövő ta­
vaikon és nyáron adja ki a’ maga mérgét.

A ’ közelebb múlt vasárnapon, a ’ Cs. Királyi 
várban tartani fzokott isteni tiíztelet végződése 
után bé mutatta a’ Cs. Kir. első udvari mester 
Stahrenberg hertz eg, a’ Fr. Királyi hertzeg aíTzony- 
nak jövendőbéli udvari fő mesteret Gavre her- 
tzeget, és a’ fzolgálattyára rendeltetett udvari 
belső ízolgákat.

Morya Orízágban , a3 uradalom*
nak mostani ura Stettenhofen Joakim ollyatén Ón* 
ként való ajánlást tett Ó Cs. K, Felségének, hogy
ő egy Manfredini gyalog rége me ötjéből való ka­
tona özvegyének, kinek férje a’ Moguntzia előtt 
volt Fr. földi erősségek villza vételének alkalma-
tosságával életét fel áldozta, a’ maga uradalmá­
ban egy lakó hajlékot, az Özvegynek naponként 
4 krajtzárt, árváinak pedig egy egy krajtzárt fog 
fizetni mind addig, mig alkalmatosak lefznek ma­
gok kenyereknek keresésére. Melly hazafiúi buz­
gó ajánlását igen kegyelmesen vette ő Felsége.

Ugyan Morva Orfzágban, Fülnek nevű me- 
várasban egy maga értekéből élt kereskedő 

következő tzikkellyekből álló testamentomot ha»
ző

gyot maga után: i.) 100 fzitkölködő fzegények 
közt egyenlőképen ofztassék fel 100 arany, mély-

Leopoldlyékből mindazáltal 30 arany a 
városában lévő fzegényeknek adassék, holott ö 
néha napján lakott volt. 2.) 12 férjhez menendő 
fzegeny hajadonoknak, egyen egyen adattassék 
75 forint, úgy mindazáltal, hogy azon költségne 
a’ lak ad almi dorbézolásra, hanem a’ fzükséges
házi bútorok meg ízerzésére forditassék. 
zonyos summa pénz ofztassék ki a 
kékén kivűl meg ízegenyedett Fulnekí pofztómi-
ves mesterek közt, 4.) A ’ kos tzimerU veudég

3 .) Bi-
magok vét-

*



fogadóbéli afztali inasoknak egy egy arany és egy 
egy pár selyem harisnya adattassék. 5.) Az ott 
ebédelni fzokott vendégeknek, mint jó pajtásainak 
ízámokra 12 arany árrú Knaster, az az Virgi
niai jo dohány vétessek , mellyböl az Ó emléke 
setére édesdeden dohányozhassanak»

Rcnus körny ékéről.
r

A z  egéfz Rénus környéke felettébb Örvend
a* két hadakozó ármádia közt fzerzett fegyver
fzűnésen , azon bizodalommariiizelkedvén magá­
nak, hogy ez a’ kevés tsendességnek ragyogó 
hajnala után a’ békességnek régen kívánt arany 
napja is fel fog derülni, fígy Dec 30-dik napján 
költ Bonni levé l, ekként nyilatkoztattya ki azon 
történeten való örömét: „M ár is tneg lehetősen 
érezzük, úgymond, a’ fegyver nyugvásnak jóité- 
vö következéseit, melly minden eddig izenvedeít 
félelmeinket és nyughatatlanságainkat egyfzeriben
két felé fzakalztotta. Vége vagyon egy darabig
a ’ tábori tsatazásoknak, mellyröi katonaság is 
bizonyossá tétetett, noha még ekkorig for mali­
ter ki nem hii^dettetett. Jaurdán Frmtzia Gene, 
ráiis Wttlichböl a’ Móseí vize mellól ismét id®
fogja fó által tenni»

* • 1

Frankfurtból is ekként Írnak e’ történet felöl 
A* Gr. Clerfayt és Wurmser Feldmarsalok, és Pu

cheg Jourddn Fr. Generál közt el végez
tetett fegyver nyugvásról többé senki sem kétel
kedhetik; hanem meddig fog meddig nem
bizonyo nem tudjuk. Mindazáltal annyit tsak

gyao hallottunk, hogy minekelötte egyik vagy 
aJ másik réfz az ellenségeskedést el kezdené, tar 
tozik egymásnak tíz nappal annakelótte jelentés, 
tenni.

&

Némellyek azt mondják, hogy mind a’ két
ármádia meg fog eddig való tab hely ma
adni: azomban bizonyos levelekből tudjuk, hogy

E %
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7*
mind a’ Cs. Kír. mind a’ Fr gek téli kvárté
Ivókra ízálianak A ártiliéria és a’ nehéz lo

Frankfurt környékén fog cantinirozni.
batali

Egy
.  T f  »  •Mozuntziába költő

kJnéhány G
zott bé , a ’ több regementek pedig imide amod 
ízálianak téli kvártélyokra. Frankfurtbaj 
rom Granatéros batal

há
bé G

Féld marsai lét
Clerfayt 

a5 ki a’ múlt kedden
dél után 5 órakor , ízerents d Bétsbe érk r »

zett, az egéfz Austriai ármádia 
hadi Tármester kormányára bizatott.

A* Manheim varasára vetett hadi sattzott egéfz
el engedte Gr. Wurmser fö hadi Vezer Egy

o likman nevű nd aeens
adott költsön 
teres nélkül.

forintot

a’ melly
még pedig mind
ma

viífza nyert Cs. K„ vitézek közt fog ki ofztatni
sséget

Frantzia

A’ már Fels. rokonjainak kebelében bátorsá- 
gossan nyugvó Frantzia Királyi kisatzfzonynak 
Tempeli fogságából lett ki jöveteléről illyenképen
beízéll egy Pán közönséges levél: „V égt

t
• •

úgymond, a’ XVI Lajor Király leánya k 
Tempeli fogságából tegnap éjjel egy órakor, (értsd 
])ee. 20-dik napját) egéfz úti alkalmatossága két 
kotsibói állott, a’ melly egy erős lovas tsuport

kis
hertzeg aíTzony

Azon hintóbán, mellyben a’ K

ve *
előbbi

ült Suzy afizony
gondv

keményen meg volt terhel- 
a’ királyi magzatoknak 

egy fzoba aífzony és egy
a’ második 

Királyi magzatok
tiízt a’ Nemzeti Gárdisták k 
kotsiban ültek Hu polgár a' Királyi magzatok- 
D á k  előbbi komornyikja, kiről néhai X V I Lajos 
Kiralyis emlékezetet tett végső testamenlomában 
továbbá Suzy aíTzonynak fzoba leánya. a’ her

9
tzeg aíTzonynak az
sagaban izolgált nékie

ízakátsa, a’ ki Tempeli fog
) és meg egy ízemély
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Gr. Car lett i Xoskanai követnek Parisból lett

cl menetele igen nehez esett, úgyhogy 
só fzempiJlantásig hallafztotta ki indulás Kö
vetkező paíTzust küldött nék Directorium

Minden polg tifztviselőknek és hadi pék
előjáróinak parantsoltatik Gr. Carlettit volt Toská 
nai követet fzabadosan és bátran utazni, és tellyes* 
seggel meg-nem engedni, hogy valahol akármelly 
fzin alatt mulassák, “  Az ezen paílzust hozzá vitt 
politia tifzt egélz a’ respublika határáig kísérte 
ötét. \

i
A ’ Frantzia kórmányfzéknek vé fzerént

nagyon meg kissebbittetik a’ respublika fzolgálat-
iáb 1 / •*. levő e!en tifztviselőknek fz
A ’ külső dolgokat kormányozó Departementom* 
nál 6o fzemély ról’z fzerént le hányatott hivatal*

nyugo-jábol, re 
dalomra

fzerént három holnapi fi
gyedül az erdemessebb i »

viselők hagyattak meg
♦ *

%

A’ Finántz minister egy hoíízas instructiót
küldött 
crőfzak 
ben azt p

publika ofztáljainak igazgatóihoz
költsönÖzesnek bé ízedéséröl

nekiek, hogy kiváltkép
me Ily

az
ndásokra, az eleségekkel kereskedőkre, és azok­

ra vesse ezen taxát, a* kiknek a’ Frantzia revolu­
tio arany bányájokyólt; ellenben a’ fekvő jófzágok 
birtokosainak, és «efztendei jövedelmeikből élő la­
kosoknak a’ mennyire tsak lehet kedvezzenek

egy közönséges mér- 
a’ melly

Az egéfz Fr. respublikában
ték, font és i 
parantsolat D 
fzó
tsolatj

éf bé ki adott

Parish
dik napján hirdettetett ki dob 

A’ kórmányfzéknek paran- 
inden gazdag Bankosoknak és Pénz- 

áltóknak jegyző könyveik fzorossan megfognak 
visgáltatni,

*  -

Az 500 fzemélyböl álló ifjabb Tanátsban, 
Frimaire holnapnak végén (értsd Dec. 22-dik nap­
ját) Treithard az öregebb, Veráiéi pejiig az ifjabb
Tanátsban »váiafztattak. Decembernek

*
t
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19-dikén a’ Frantzia postáknak jelenvalő álla 
pattjáról tudósította Rámol az ifjabb Taná

i * *

tsot : Ennekeiötte gymond , két millióm 
jövedelme vólt a’ Királyoknak a’ postából, 

három vagy négy fzáz ezer livránál többen nem
került annak fel

egy napdig tsak 
inán 

altkép

efztendönként
Öt milliót fordít

most pe 
a á* kór

Ezen felettébb
oka az áss

való külömbségnek ki 
gnátáknak betstelens

ge , melly gonofznak ől-háritására Izíikség a’ kefz
Íiénz, és assignáták közt való közép utat meg- 
íatározni. Erre azt végzetté azjifjabb TanátSjhogy 

Dec. 26-dik napjától fogva 10 livra papiros pénz
assig-egy livra kéfz pénzt étjén, avagy io I

/ .  1 . . /1  1 • 1 ✓ c / /nata adattass
»  • égés levélért

egy
é)

kéfz pénzért,
Fr. mélföldnire két

egy k
es

tíz fzufz, 150 méiföldre lOvlivra fizetessék papi
pénzb gy két latot nyorao levélért dup

ki postán akar utazni, minlásari kell fizetni
den méltóidért assignátával 10, kéfz pénzben pe
dig egy livrát fizess Továbbá is meg ha
tarozta, hogy minden fzükségtelen posták
tessenek el, ’s helyettek a’ fziikségesek állíttassa 
nak fel.

v Dec. 20‘dikrfn azt a* jelentést tette Sieyes a 
Fin ánt z ián a k visgálására ki rendelt Commissio

*

nak nevében Directorium hogy egyedül
az erőfzakos kóltsönözés által fel vetetendő hat 
ízá*. millióm kéfz pénz mentheti meg a’ respubli­
kát a’ vefzedelemtői mostani környülállásai k
Egyfzemmnd azt kivánta hogy egy niás 9 fze

pubiika
a res-álió Commissio neveztessék ki,

796 dik efztendöben lejendő fzükségeinek
es segedelem kút fejeinek fzoros meg visgálására. 
Rámol fontos okokkal meg-mutatta , hogy tellyes- 
seggel nem lehet a’ Bankerottól félni a’ respubliká­
nak, ki vaítképen hogyha a’ papiros pénznek avagy
assignátaknak betse fel fog emeltetni.

Dec. 23 dikan arrúl tudósították Peres és Por-
^nemzeti képviselők az ifjabb Tanátsot, hogy ők



azűj Constitutiőnak törvényei fzerint a’ Belgiumi új 
ofztályokban organisálták a ’ kormány ízékeket, és 
hogy a’ Brüjzeli katona őrizetnek tiíztjei í'záz

ajánlottak a liáZci ízükségeire. Ezen 
nemes virtusnak, igy felele a’ kisTanáts örök em­
lékezetbe való hagyatására, fzükség léfzen azt a’ 
respublika nagy jegyző könyvébe bé Írni, ’s an­
nak párját a’ nevezett katona Őrizet kórmányo*
jójának meg-kiildeni. t

malis
Ray Gén 

vederje
5 Breíztiai mádiának

Rennesbol Dec. 14-kén a
Directoriumhoz, hogy mihelyt értésére esett a 
Chouánsoknak izgások *s mozgc sok azonnal Va
nesböl Vilaine. $ Permet Mazillai Ro

Berndrdfelé indította az alatta való seregeket 
úgymint a’ melly helységek ellen leg inkább kö

‘  “  - - - - -  ?  G efzörűlte az ellenség fog 
nerális kolonnáié Dec.
verte a’ Chouánsok

h°gy a’ Lemoin 
10 diken keményen meg 

kik közül 200 ember ma
r á d t piatzon lio
ki akartak fzállani

öJ az alatt a’ fzárazra
Anglusok, hanem ellen

kező ízelek által meg akadályoztattak a’ magok
fzándékjokban Ezt a’ Generálist kemény
meg ditsérte a’ Directorium ; ellenben Laudremont
divisionalis Gén
hajó

azért, hogy a’ Calaisnal
ízen vedelt. es a érnék hány-kod

habjai által a’ partra ki vettetett emigránsokkal 
mberiséggel és felebaráti fzeretettel bánt, és éret­

tek a í ministernéi esedezett, hivataljától
Őrökre meg fofztotta

Com Art i n n a k - é s  a’ több fogságban volt Chou* 
dns íö tifzteknek processusok Dec. 20-dikán el­
végeztetett. Amaz egéfz végig azt állatta, hogy 
a’ Chouánsokkal fzerzett békességes tractának tit­
kos tzikkeljeit bé nem tellyesitette a’ respublika; 
még is mind azáltal halálra ugyan nem, de örökös 
ízámkivetésre sententiaztatott, JTobb tifzt társai­
nak büntetések türhcttöbb, és de lei ttaye tökéletes-
sen fzabadon botsáttatott. Minekelőtte Comartirr,

*
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ellen ki mondatott volna a’ sententia, tudtára ad

m

i

ta a’ törvényes dolgokra ügyeld minister a tör­
vénytevő Tanáts elóülőjének, hogy mivel a’ Ro- 
jalisták méreg ital által akarják «

esetre, ha halálra Ítéltetne, e’ világból ki-kűldeni, 
ízükség léfzeq egéfz okossággal a’ dolgot folytat- 
, másként azon nemzeti képviselőkre kennék 
e’ dolgot, a’ kik a’ Choudnsok békességet fzer- 
zeUek. — A* IVendei ofztályban gyakorlott ke­
gyellenségekkel vádoltatott Türeau Generális ár­
tatlannak lenni találtatván el botsáttatott; Miran­
da és Marchena Generálisok, a’ kiket ugyan akkor 
a* respublika kebeléből való ki üzésre és a’ vég­
ső határokra való vitelre ítélt a’ törvénytévő T a ­
náts , útjokban alkalmatosságot találtak a# el* 
ízökésre.•  '

jobban fel-állittatott Párisi tudós Tár
sasagnak minap ki nevezett,
ba

Magyar Kurír

közzé, követke
ízámláltatott két harmad réfz tagi

törvényes dolgokra ügy 
újság iró; Gvig Greg

tudósok adattak : Garath volt
minister most

ure a mostani ifjabb
Tanatsnak tagja; Lareveile're-Lepaux egy a? Dire 
Cfdrok közzül

♦ * • t  *

pyes dolgokra ügyelő minister; Gast
Merlin mostani Ju vagy törvé

. . .  . , Düpon
inind ketteri Deputátusok ; ; Mn
quetil; Reinhard; Fleurieux yólt hadi minister
Pillárs és Louet mind . Rvl

;
Louet mind ketten deputátusok

dü Tfieil Delille nagy Poeta

hire

r de Saci
i

Leblond; Leroy uariussPien és
Julién es Manet neyezetes képf

Pincén o
festők

esméretes architectusok
Gossek hires rrjusjkus és compositor
hires teatralista Később

Preville igen 
Legendre

deputatos; Qelatr\bre; Fandermonde; Berthoud__
PeUeTi,e M% îer' K"fzí^h R°chon; Lefévre-Gindau

rauquelin, JDüharnel
yitier, Pentenat-Cuvier

Lelíevre, P He
Cella nentier:*

eori > Quran de

Richard, Halle, Lessas
Le breton ; Lacanal 

Raudindes Ardennes >
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Taieirand-Perig ord ; Roderer ; Dacier; Gallard; 
Gosselin; Bougainville; Donirnerquc es , kik
közül sokan a* Conventnél deputátusok voltak, és
sokan mostan is az ifjabb és öregebb Tanátsnak 
tagjai. —

*
Nagy Brit• $

9

Két kiváltképen való tárgyra fíiggefztetették 
az Anglusok mostanában fzemeiket, és ügyelme- 
tességeket, úgymint, a’ kenyérnek rendkivulvaló 
fzükségére , és a’ tudva lévő Conventions .
Az elsőbbet á} békességnek vifzfza fzerzése, napi 
kenyér portiójoknak meg kissebbitése, és a’ mive- 
letlen földeknek miveltetése, ’s termékenyekké 
tétele által kivánnyák el-háritani, meliynek vég­
be vitele egynéhány millió font sterlinget kíván. 
Ennekelőtte néhány holnapokkal mondottuk, hogy
a* Frantziák sok húst és kevés kenyeret, az An­
glusok pedig sok kenyeret és kevés húst efz- 
inek. —- A’ kenyér fziikségének sok okai vágynak 
Angliában,úgymint a’ múlt efztendei ízük termés, a* 
táborozó hadi seregeknek tápláltatása, és a’ Len­
gyel Orfzági búza kereskedésnek meg-fzi'inése, a 
honnan ennekelőtte sok fzáz ezer mérő búzát hor« 
tanak a ’ Dántzigi kereskedők Angliába, most pe- 
dig vagy semmit sem, vagy igen keveset, mivel 
magok a* Lengyelek is sok ék kortyot fzenvednek
a’ Confoederatio által okoztatott terméketlenség
miatt.

A ’ tudva lévő Conventions-fía’ melly által 
tudnillik a’ népnek öízye gyullése, mihelyt 50 
ízerpélynéi többre m egy, meg tiltatik, nem kis 
fzorgalmatosságot okozott az effélékhez fzokott 
Brittusoknak. Akármint, ’s akár mennyifzer el- 
lenkezték legyen is az antiministeriálisták; de a’vok- 
soknak töbsége által tsak ugyan helybe hagya­
tott, és Decemb. 1 %-diknapján, a? Király által is 
meg erösitetett ez az új törvény, melly mihelyt
értésére esett a ’ Wigh-Klub tagjainak, ft’ kik közt



6ok nevezetes emberek vágynak, mindjárt más 
nap gyúllést tartottak Fox úr eiőülése alatt, *S 
azt végzettik, hogy az Orfzág minden réfzeiben 
bizonyos fzámbal álló társaságot kell fel állítani
mellyek egyet értőleglé Londoni W
bal alkalmatos, de egyfzersmind törvényes efzkö
zöket keressenek azon Convent ions-Bilinek meg for 
ditására, és minthogy már most 50 fzemélyné 
töbnek egy társaságba öfzve gŷ űlni nem lehet, te­
hát azon új törvény be tellyesitésére egy egy Klub 
49 fzemélynéí többől ne álljon ( ). Ennekelőtte 
150 ezer iIlyeténKlúbok találtattak a’kétOrfzágban, 
mellyek fzoros egyességben voltak a’

pondens társasággal de mellyek ezen Con
B ili által már most egéfzlen megtiltanak

A’ Londoni Udvari tudósításokból azt vefz- 
fzük éfzre, hogy mihelyt a’ Brittusok és Belgák 
közt támadt hadakozásnak hire Maderásba, An­
gliának napkele ti In diában fekvő Kolóniájába jutott, 
legott.an hadi kéfzíiletek tétettek $  Batavusok 
napkeleti Indiai Örökségeik ellen, egy eskadr®
Stuart Oberster vezérlése alatt a* Ceylon fzigeté 
ben lévő vár ellen, a ’ másik pedig Robert főStrá- 
zsamester kormánya alatt a* Molukki fziget fő

igen híres kikötő helye ellen indulta-varosa és

(«) A ' Wigh-Klubnak értésere, fzükséí meg­
tartanunk , hogy első Jakab Király uralkodá­
sától fogva két nevezetes , avagy fzaka-
dás vagyon .Angliában, úgymint a? Torysek
i
lis

Wighsek sectája
utolsóbbak

elsőbbek episcopa
consistorialis igazgatási

nak formáját vették béaz anyafzentegyházb 
a honnan az elsőbbek Episcopálisoknak , 
utolsóbbak Puritanusoknak is neveztetnek. Po

az

liiicus értelemben a ministerium éfz va
an ti m inisteriálók hivatnak Toryseknek 7 .... .........

Ustdk pedig Wighseknek. ’sT  honnan a \V\zh
lUub ezeknek társaságát jelenti



nak ki, —  A’ Malabári tenger fzéleken fekvő Brit- 
tus seregeknek vezérje, Cokhin igen népes város 
ellen küldetett. Batávia városa ellen is küldettek 
egynéhány Anglus hajók, holott 600 főből álló 
Hollandus őrizetnél több nem fekfzik, ’s ennek is 
két harmad réfze hadi fenyíték nélkül fzükölködő, 
puha és a’ puskapor fzagától is futó Mahxjusok­
ból áll, következésképen nem nagy erő kívánta­
tik ezen igen nevezetes, és gazdag Indiai váras- 
nak , 9s annak tartományának el-foglalására. —• 
Jaj tenéked Betsájda ! jaj teneked Korazim ! jaj té­
ri ék ed fz öv e ts eg e s Belgiom! hogyha a’ Frantziák- 
kal nem tzimboráskodtáí — az uniótól el nem 
pártoltál, és az Orániai hertzegi házat kebeledből 
ki futni nem kénfzerítetted volna: tovább is meg 
maradhattál volna a’ Jó reménység hegyének bir­
tokában , nem rettegnél most napkeleti Indiai 
arany bányáidnak el-vefztésétől.

Batáviai Respublika.
tt  .

+ « V

V  m 3 J * '  ‘  ,  •

Nékedfzóllám eza’ keserves letzke, a’ pielly 
illyetén vifzontagságok kozott is meg átalkodott 
lévén, nem az Anglusokkal való meg békéllésről, 
hanem inkább régi jó Constitutiódnak el törölésé- 
rő l, és valamely mismásnak kélzitéséről gondol' 
kozol, holott sem Ze'landia, sem Fries landia ,
sem Gröninga nem akarnak abban véled meg egy 
gyezni. —

A ’ Hollandiai patrióták félvén a5 sáfrány il­
lattól minden oldalról, de kiváltképen jlrnheim 
felöl erős védelmező áilapotbnn kívánják mago­
kat helyheztetni, mellynek plánumát ki kéfzitet- 
te, és a’ hadi dolgokra ügyelő Tanátsnak által 
is adta az a’ végre ki rendeltetett Commissio 
Ügy hallatik, hogy a9 Hollandiai ármádiának egy
réíze a9 Sdmbrei fes Madsi Frantzi madiavat 

fegyveres
olgárság minden varasokban és helységekben il*

öfzve fog kaptsoitatni, minekután

ndö módon organizáltatva leize»



A’ Húgában múlató Palatinátusi Fejede
lem követjének értésére adatták a’ Köz Rended 
hogy a’ jövő Februáriusban öfzve gyűli endo nem 
zeti Convent leg kissebben sem fog praejudicaln 
ő V, Hertzegségének, mint Mar
duónak.

b
Az eddig Hollandi

Mecklenburg

0

publika ízolgalatj

jók

eregek el botsatatv 
ndúltak, a’ betegek pedig és b a g á z s i á i k

ha
ha

rakattak Á’ Frantzia respublika fzolg
latjában lévő Holland gek ai - tifztjeinek
felíyebb való tifztségre lejendő lépéseknek alkal 
matosságaval, a# gyalogságnál óo, a’ lovasságnál
go forintokat rendeltek 
ízemélvek közt, a

k Azon 7
az Indiai dolgoknak

meg-visgáiására ki rendeltettek gyón a
sban lévő Holland követ Blauw is

roinda fzabad tettzésére hagyatott
*

PA
kinek
eddig

hivatalának viselése, avagy az emlitett Com
/  1  ■  /  / i  «  «  V Tóba áltál me * •

A’ Hágában mulató Fr. követ illyetén fogla- 
atú írást küldött a? Köz Rendek Titoknokjának: 
, A’ Frantzia Respublika hatalommal fel ruház- 

látott ministerje kéri az urat, nyilatkoztassa ki Ő

!yel
’W a #

hajtó T^nátsa a*
Hatalmasságoknak azon különös örömet, a’ mely

a’ Fr. respublikának végre 
Köz Rendek’ Nov. 25-dik napján, a’ nemzeti Con- 
ventnek öfzve gyűjtéséről való végzését vette.

nem hirtelenésValósággal meg-éredett, bölts
való meg-fontolást kívánt egy jlly fontos vége-
zés; és tellyeséggel nem lehet azt az időt fzánni,
a’ melly a’ jussoknak és köz hafznoknak eggyesi- 
tésére, és a* nemzet ditsősségének és fzerentséjé-
r^k újabb oízlopokra való építetésekre fordittatik. 
Vagyon mindazáltal egy meg hátározott idő, 
mellyen túl a’ bőlts késedelemnek menni nemie­
det, máskent alkalmatosságot fzolgáltat az iri­
gyeknek, örömet a* békételeneknek, ?s bizodaimat

í  i» Ir a /! t rv b  ^ « L  1 r * 1 / 1 / 1 1 •a re ízre fz a k ad laknak.
ra bízta a’ Directorium *

Világosan az alább irt- 
hogy nevében fzerentsét



%

S i

kivánnyon Ö Hatalmasságoknak e’ nagy lépésh
és közönséges egyet értésre k a B

kát Meg arról a’ D
tetve, hogy minden nehézségek
ni * és hogy a’ ízövetséges

ggyesege knek

íum gyözet- 
lehet hárita- 

mányok óhajtott

vend nézve, és áliand
következése lélz 
5vá teízi azon b

got és tiízteletet, meilyeknek ízükségesképen keli 
lenni a9  két közönséges Tásaság közt.

A’ ZfÜancliüba , Gröningába és Frieslandiába 
küldetett deputátusoknak fáradtságok ugyan hij. 
jába való nem volt, de még is nem volt az a’ si­
kere, a’ mellyet reménylettenek a* Nemzeti Con- 
Ventnek öfzve gyüllésében meg egyezett tartomá­
nyok. Zelandia és Gr öninga hajlandóbbaknak
mutátták magokat az abban való meg egyezésre; 
ellenben Frieslandia még most is állhatatos előb­
bi végzése mellett: arra mindazáltal tsak ugyan
le kötelezte magat hogy a meg hasonlásnak
el távoztatására a’ több tartományoknak végzé 
seihez fogja magát alkalmaztatni,,

A Britiusók tengeri előmeneteleknek meg* 
akadályoztatására, azt végzettek Dec. 28 kán aJ 
Hágai Köz Rendek , hogy a’ respublikának 23 li­
nea hajóból álló, és már néhány holnapoktól fog­
va el kéfzüit flottája minél eiébb repüljön ki a 
nagy tengerre, meílyre nézve minden Stabilis tiíz- 
teknek magok hajóikra kellett menni. A ’ Hollan­
diai partok mellett úfzkál egy Anglus és őröli 
flotta, mellyel bizonyossan üstökbe kell kapni
a* ki repült Hollandiai flottának*

Lengyel Orjzág

A y Prussiai királyi páltza alá leg közelebb
Vettetett Lengyel yok mind polg es
törvényes, mind katonai állapatjokra nézve épen

lábra fognak állíttatni a5 melly lábra tété
tett a’ déli PruíTzia. Masovidnak a’ Fifztulán in­
nen fekvő réíze és a'Prágai környék , a’ F h ki



ha<Ji és dominalis kamara alafog vettetni, melly£9

nek izéké Warsóviábanlefzen. Az el

2»Jésus nevet viselt papi rendnek fekvő jófzágait éj 
töke pénzét az oskolák fundusára rendelte a 
király.

War sávi ab ól Dcc, 2 8 dik napján: Itten ismét 
30 fzemély fogattatott e l, a* kik tudnillik a’ mos­
tani kormány ozás módját otsárlották és gúnyol*

Más nap néhányan közűlök katona módraták.
pedig harmad napi 
in elootsátattak. —•

*
« ö j

meg veíTzőztettek, némellyek 
árestomban lett tartatások után 
.Minekelötte egéfzlen tokélletességre menénd a 
demarcatio, bé nem fognak ide a’ Prussusak jön 
ni, Chateler Oberster és egy Hermann nevű fÓ 
Strázsamester fogják az Austriai demarcatiot meg
határozni.— Litvániában minden lakosokat fzám­
ha vefznek az Orofzok.

Nám ct Orfzcíg.
*

.. Berlinből illyetén újságokat hirdetnek a’ kö-
'tersburgból régen várt ku­

rír immár fzerentséssen ide érkezett, és a’ mint
gyanítani lehet, elhozta magava 1 sá Lengyel Or-
fzag fel ofztásáról kéízitett ratificatiót, és hogy
mar most a’ fel ofztó réfzek el fogják a’ nékiek
jutott tartományokat foglalni. A ’ P els. Orofz Csá- 
Izarne igen gazdag ajándékokat küldött a’ Berlini
t b,,T n eh miDlsterel5nek , és a’ külső dolgokra
ügyelő iJepartementum néhány tagjainak.

J| , j  k ff * i y S

Elegyes Történetek,

■ k’ ®iponti hertzega’ Basileából hazafele un 
^ 1 ? ! “ S1?>lnl.S‘errf 1 B‘ Hardenberggel hoílzasa

uta-
befzélgetett Frankfurtban
több Moguntzia újabb és

Öségekkel fog meg erössitetni, melly
let

6000 munkást rendelt ki „ ve§ 
felsó Rénusi kerii

b a c h tó A c Iít^ p ^  sok sántzokatkéfzitnek Ti
gva Bacharachig nyúló lineájokon.

é



A’ Cs. K, katonák
któl

harangot vettek ela’ Fr
m elleket ezek a* Biponti hertzegség

ben a’ tornyokról le fzedtek
akarták küldeni

és Fr. Orízágba
Nem Seckendorf, hanem Sei

bottendorf Generális fog R oliö , Kletek, és 
Generálisokkal az Olalz Orfzági Cs. K. ármádiá 
hoz menni.
indult Bétsböl azon ármádiának

A ’ múlt héten két nagy transport
meg- erositesere

Az itten eddig mulatott Hollandus követ B, Hej
fizetését a’ múlt ei'ztendő végé

Halván as Spanyől Király
t*

eddig hu 
l ehvefztette

hogy Anglia sok népet küldött volna a*
an egynéhány 
Rockba, holott 

Egy Párisi 
tart a9 Pá­

kát őrizet Öregbítésére , leg 
ezer főből álló sereget inditatott & 
most már 14000 ember táborozik,

Af

✓  I g levél illy téritő dikátz • /

laknak Jónás Próféta képében: Ninive vá
sóra jutottu n k éhség, ás
pufztitás meg fognak bennünket eméf

döghalál, 
n i: mind

ezeknek el haritasárafzükség harmad napig kény ér
és víz mellett b'öjtölni 
húst nem e.

és három hóinapig

léfz
Ezt pedig

Páris lakosainak bé tölteni, mivel
tyival könnyebb

u8f
jól hozzá fzoktak a* böjtöléshez Londonban

igen sok hamis Lujdorok verettek, és Hamburg 
által bé is küldettek Fr. Orfzágha
rik

Az Ame
ízabad respublikának első alkotója, és a? Fi

ladelfiai Congressusnak mostani előülője Washing 
ion Generális nagy haragot vett magára az An 
glusokkal Fierzett békességes tracta miatt, 
re nézve le akarj

melly
hivataliy

Magyar Orfzág,

A9 SopronyiMagyar Társaság , sok főbb reo~
dü uraságok’ jelenlétében tartá e’ folyo efztendő9 
kezdetével a’ maga első ülését , mellynek alkal­
matosságával, egynéhány tagjai a’ Társaságnak
réíz fzerént terméfzeti (kötetlen) folyású beízédek- 
kel: réíz lzerént versesetekkel múl a Hatlak a? tiíz-
t  w
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gyiilek /
y k István a’ Tár

sasag Titk (Secretanussaj b k ö í és
a’ Magyar nyelv eoztatásában fáradozók

Imának vitatása után
dőlt

boldog új elztendőt jö-
____ th  P e t e r , Elégiás (Alagyás) V e r ­

seiben,  az idő’ sebes repülését és változásait tajzöl-
gatta;valamint ö u t á n n a, Itz és M  iháljü s. Tar M ihály

az élet* unalmáról panaízolkodok okoskodásainak
helytelenségét mutogatta * Za/3 ramajara vont

ben ; Mankó-Büki Fodor Jvsef a mege
geöésról íz Gyarmathy Ja 2L Filosofi-
at -*

Jg
és a’ ízép tudományokat és mesterségeket k

íztással Magyar Hazánk’ k
kebeleiben; végre L a k o s  Jósé/, hat lábú versek
bet) butsúzott a ’ tiízteítt Haígatok sere 
ajánlotta annak ízivességebe a’ -Neine,

s
Társa

sagot

é *
1

A* mai postán következő Érd. Olvasóimnak 
küldöm a* Magy. Almanakot. , regi Olva­
sóimnak Nro. 4* 9« io. i i .  12. 13 20. 30. 31
34. 35 3 6- 37 38* 39* 4o. 41 • 4 2» 4 4» 4,5* 4 8» 49
52. 54- 56- 58■ 59■ 64- <59- 7 1- 73- 7Ő. 77. 80. 85. 
88* 90. 91, 94- 97* 98» 101. 102. 103. 107. 108. 
110. 119. 122. 123. 128* 130« 132. 134. 139, 140.
141. 143. 147*M8« 151. 153- 154* 1 • 158-
159. 160. 161. 163. 165. 166. 199. 3 ló. 372. 429.
441 • 478. 512. 314. és 517. 
sóimnak Nro« 33. 38. és 39.

Másodjzor új

%* * *

Minap tett ígéretem fzerént, küldöm Mélt. Gr 
Efzterhdzy Jósefúr őNagysága,;Tek. NyitraVár. 
megye Administratorságábalett bé iktatásának ab 
kalmatosságára irt fzép Magyar és Deák verseket

»
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